no se vea modificado por un nuevo acuerdo de la Junta General.  

En la fecha de aprobación de la presente Política, el importe máximo que está vigente es el límite 
retributivo máximo que se aprobó en la Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada el día 
17 de junio de 2025, fijado en Ochenta y dos mil seiscientos setenta euros (82.670 euros), 
distribuido parcialmente. 

La fijación de la cantidad exacta a abonar dentro del límite anterior, su distribución entre los/as 
distintos/as consejeros/as corresponde al Consejo de Administración, que deberá tener en 
consideración los principios inspiradores de la política de remuneraciones y criterios de

[...]

El baremo en el que tiene que oscilar la retribución fija que perciba el/la consejero/a ejecutivo/a 
y que será concretada en el contrato suscrito entre él/ella y la sociedad será: 

Para el Consejero ejecutivo clasificado en el Nivel 1 → La retribución fija del consejero ejecutivo 
clasificado en el Nivel 1, oscilará entre Doscientos cincuenta mil euros (250.000,00 €) y Trescientos 
cincuenta mil euros (350.000,00 €) brutos anuales. 

Para el Consejero ejecutivo clasificado en el Nivel 2 → La retribución fija del consejero ejecutivo 
clasificado en el Nivel 2, oscilará entre Noventa mil euros (90.000 €) y Doscientos mil euros 
200.000,00 €) brutos anuales. 

Para el Consejero ejecutivo clasificado en el Nivel 3 → La retribución fija del consejero ejecutivo